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19.5 COBISS3/RAPORTET 

Në modulin COBISS3/Raportet përgatiten këto raporte, të cilat përdoren në 
COBISS3/Koleksionet e bibliotekës: 

• Libri i inventarit

• Libri i inventarit (shfaqja pa titull)

• Lista e materialeve të çregjistruara

• Lista e serialeve (sllovenishtja dhe gjuhët e tjera)

• Lista e serialeve

• Lista e serialeve sipas financuesve

• Lista e serialeve sipas financuesve (sllovenishtja dhe gjuhët e tjera)

• Lista e fushave 996/997 (formati i plotë)

• Lista e fushave 998 (formati i plotë)

• Lista e materialeve të çregjistruara (oferta)

• Libri i inventarit (e zgjeruar)

• Listat e serialeve sipas shtetit të botimit apo prodhimit ose sipas gjuhës
së njësisë

• Libri i numrit të vendit

• Libri i numrit të vendit (shfaqja e të gjitha numrave të inventarit)

• Serialet e huaja dhe bazat e të dhënave të propozuara

• Serialet e huaja dhe bazat e të dhënave të bashkëfinancuara

• Serialet e huaja dhe bazat e të dhënave me listat e bibliotekave që i
kanë porositur

• Serialet e huaja dhe bazat e të dhënave me listat e bibliotekave, në të
cilat i financon ARRS

• Regjistrimet në bazën lokale të bibliotekës me listën e bibliotekave, në
të cilat ndodhet regjistrimi bibliografik

• Pagesat e faturave – sipas fondeve/llojit të materialit

• Pagesat e faturave me zbritjen e TVSH-së – sipas fondeve/llojit të
materialit

• Koleksionet me datën e inventarizimit

• Koleksionet me datën e statusit

• Lista e materialeve të reja sipas nënvendndodhjes

• Materialet e reja



COBISS3/ Koleksionet e bibliotekës COBISS 
 

5-2 © IZUM, nëntor 2018, përkthimi në gjuhën shqipe: prill, 2024 
 

• Lista e materialeve të reja sipas KDU-së (675b) 

• Lista e fushave pa të dhëna në 996/9973 

• Përmbledhje e të dhënave për koleksionet 

• Materialet për evidentimin dhe përzgjedhjen 

• Koleksionet për evidentimin dhe përzgjedhjen 

• Statistikat e gjendjes së materialeve libra dhe jolibra 

• Statistikat për rritjen e materialeve libër dhe jolibër, rritjen e botimeve 
vendase dhe të huaja, rritjen e materialeve sipas gjuhës së njësive dhe 
rritjen e materialeve sipas financuesit 

• Statistikat për çregjistrimin e materialeve libra dhe jolibra 

• Statistikat e serialeve dhe burimeve elektronike 

• Marrëdhëniet në bibliotekën publike 

• Statistikat për nevojat e bibliotekës së shkollës 

• Raportet për nevojat e ekzekutimit të inventarit 

• Statistikat e gjendjes sipas nënvendndodhjeve/llojit të materialeve me 
mundësinë e përdorimit të klasifikimeve të përdoruesit 

• Statistikat e koleksioneve sipas atributeve të ndryshme me mundësinë e 
përdorimit të klasifikimeve të përdoruesit 
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